[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

Проект
ДУМА БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
от ____________ 2017 года

   № ___
О внесении изменений в приложение к  решению Думы Белоярского района от

27 декабря 2016 года № 83
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» Дума Белоярского района р е ш и л а:
1. Внести в приложение «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Белоярский район» к решению Думы Белоярского района от 27 декабря 2016 года № 83 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Белоярский район» следующие изменения:

1) дополнить Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования Белоярский район разделом 16 следующего содержания:

«16. Передача муниципального имущества по концессионным соглашениям
16.1. Имущество (недвижимое имущество или недвижимое имущество и движимое имущество, технологически связанные между собой и предназначенные для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением), право собственности на которое принадлежит или будет принадлежать муниципальному образованию Белоярский район, свободное от прав третьих лиц, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях», может быть передано по концессионному соглашению в случаях и в порядке, предусмотренных действующим законодательством.

16.2. Заключение концессионного соглашения осуществляется по результатам проведения конкурса на право заключения концессионного соглашения, за исключением случаев, предусмотренных статьей 37 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 115-ФЗ «О концессионных соглашениях» в соответствии с действующим законодательством.

16.3. Порядок принятия решений о заключении концессионных соглашений, порядок формирования перечня объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений, порядок определения платы по концессионному соглашению устанавливаются постановлением администрации Белоярского района.
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Думы Белоярского района                                                                С.И.Булычев

Глава Белоярского района

С.П. Маненков